1

2020 年 5 月 20 日

各  位

会 社 名  リンテック株式会社

代表者名  代表取締役社長 服部  真

コード番号 7966 東証第 1 部

問い合わせ先 取締役 専務執行役員

総務･人事本部長 望月経利

（TEL．03‐5248‐7711）

役員人事の変更についてのお知らせ

当社は、2020 年 1 月 16 日開催の取締役会において、2020 年 6 月 22 日開催予定の定時

株主総会に付議する取締役候補者を内定し公表しておりましたが、本日開催の取締役会に

おいて、下記のとおり取締役候補者を一部変更することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

（変更前）

   取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者  ※社外取締役候補者

飯塚
いいづか

 匡
まさ

信
のぶ

 現 日本製紙株式会社 取締役 執行役員

現 当社 社外取締役

（変更後）

   取締役（監査等委員であるものを除く。）候補者  ※社外取締役候補者

掛橋
かけはし

 裕
ひろ

哉
や

 現 日本製紙株式会社 企画本部長代理

以 上

2

（添付資料）

新役員体制
【 2020年 6月 22日開催 第 126期定時株主総会 終了後 】

※網掛けが変更箇所となります。

役 職 氏  名 職務および担当

（再任） 代表取締役会長 大内 昭彦

（再任）
代表取締役社長
社 長 執 行 役 員

服部  真

（再任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員

川村 悟平 生産本部長兼品質・環境統括本部管掌

（再任）
取 締 役
専 務 執 行 役 員 望月 経利 総務・人事本部長

（新任）
取 締 役
常 務 執 行 役 員 海谷 健司 事業統括本部長

（新任） 取締役（社外） 掛橋 裕哉 日本製紙株式会社企画本部長代理

（新任） 取締役（社外）＊ 奥島 晶子 ジェイビートゥビー株式会社代表取締役社長

（非改選）
取 締 役
監 査 等 委 員

岡田 浩志

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊ 大岡  哲

中央大学大学院商学研究科講師

リョービ株式会社社外取締役

（非改選）
取締役（社外）
監 査 等 委 員 ＊

大澤 加奈子 弁護士 梶谷綜合法律事務所

〈執行役員体制〉

常 務 執 行 役 員 森川 秀二 事業統括本部副本部長兼産業工材事業部門長

常 務 執 行 役 員 西川 淳一 生産本部副本部長兼熊谷工場長

常 務 執 行 役 員 若狭 毅彦 生産本部副本部長兼龍野工場長

上 席 執 行 役 員 大西  徹 生産本部三島工場長

上 席 執 行 役 員 村田 則夫 事業統括本部大阪支店長兼西日本担当

上 席 執 行 役 員 植松  茂 広報・IR室長

上 席 執 行 役 員 岩崎  豊 事業統括本部加工材事業部門長

上 席 執 行 役 員 盛本 純郎 LINTEC ASIA PACIFIC REGIONAL HEADQUARTERS PRIVATE LIMITED 社長

上 席 執 行 役 員 月田 達也 調達本部長

上 席 執 行 役 員 菅谷 俊巳 事業統括本部副本部長兼洋紙事業部門長兼東京洋紙営業部長

上 席 執 行 役 員 吉武 正昭 事業統括本部副本部長兼印刷・情報材事業部門長

上 席 執 行 役 員 持田 欣也 事業統括本部副本部長兼アドバンストマテリアルズ事業部門長兼 QMS推進室長

執 行 役 員 大嶋 正広 LINTEC USA HOLDING, INC. 社長

執 行 役 員 松尾 博之 生産本部吾妻工場長

執 行 役 員 柴野 洋一 管理本部長兼経理部長

執 行 役 員 西角 尚志 経営企画室長

執 行 役 員 所司  悟 事業統括本部オプティカル材事業部門長

執 行 役 員 峯浦 芳久 研究開発本部長

執 行 役 員 妹尾 秀男 研究開発本部副本部長兼研究所長

（＊独立社外取締役）

〈退任〉

西尾 弘之 特別顧問

中村  孝 顧問

大春  敦

飯塚 匡信

	200520_取締役会資料_役員人事プレス（1頁）
	200520_取締役会資料_添付資料_役員体制（2頁）